i
O0;J1I€ll

O BHECEHMM W3MCHEHMH B peIICHHE AITHHCKOTO pafOHHOr0 Maciuxara ot 8 sasaps 2020
roga Ne 331 "O6 yrBepxaennn Oromkera ropoga Anra Ha 2020-2022 rogsr"

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenne AnruHckoro pailoHHOTO Macinxara AKTIOOMHCKOM obmactu oT 11 centsOps 2020
roga Ne 409. 3apeructpupoBano JlemapraMeHTOM rOCTHIIMM AKTIOOMHCKOM oOmactu 18
cenTs10ps 2020 roga Ne 7439. IIpekpaliiieHo I€HCTBHE B CBSI3H C HCTEYEHUEM CPOKa

B coorBerctBuM ¢ myHkToMm 2 ctathu 9-1 u cratbeid 109-1 BromxkeTHOro xoaekca
Pecny6onuku Kazaxcran ot 4 nexadps 2008 roga, crateeid 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran
ot 23 suBapsa 2001 roga "O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YNPABJIECHUU U CAaMOYIIPaBICHUH B
Pecny6nuke Kazaxcran", Anrunckuii paitonnsii Maciauxat PEILIAJL:

1. BHectu B penienue AJITMHCKOTO paiioHHOTro Maciuxara ot 8 suBapst 2020 roma Ne 331
"OO6 yTtBepxaeHun Oropkera ropoaa Anra Ha 2020-2022 roasl" (3aperucTpupoBaHHOE B
Peectpe rocymapCTBEHHOM perucTpauvv HOPMATHUBHBIX NIPAaBOBBIX akTOB Ne 6766,
omyOnukoBanHoe 27 suBaps 2020 rona B DTaJIOHHOM KOHTPOJIHLHOM OaHKE HOPMAaTUBHBIX
paBoOBBIX akTOB PecnyOnrku Ka3axcTraH B 3JIEKTPOHHOM BHJIE) CIEAYIOLINE U3MEHEHMUS:

B IyHKTE 1:

B MOAIMYHKTE 1):

noxoabl — mudpset "557 436,2" 3amennuts mudpamu "554 934,2"

B MOJIITYHKTE 2):

3arpathl — UpsI "944 506" 3amernts mudpamu "939 093,6";

B MMYHKTE 6:

ab3aiie TpetbeM - Udpsl "8 894" 3amenuTs udpamu "8 392";

B IIYHKTE 7:

a63arie uetBepToM - 1udpsl "2 000" 3amenuts nudpoit "0".

2. Ilpunoxenue 1 yka3aHHOTO pEIICHUS HM3JIOKHUTh B HOBOW pEJaKIUHU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
3. 'ocynapctBeHHOMY yupexaeHuio "Amnmapar AJIrMHCKOr0 pallOHHOTO maciuxarta' B
YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJIATEILCTBOM MOPSAKE 00€CTIEUUTh:
1) rocy1apCcTBEHHYIO pErMCTpPallMI0 HACTOSIIEro pemeHus B JlemapramMeHTe I0CTULIMU
AXKTIOOMHCKOH 00/1aCTH;

2) pa3MelIeHNEe HACTOSILETO PEIICHHsS] Ha HHTEPHET — pecypce AJITMHCKOTO paloOHHOTO
Macauxara rnocjie ero o(GUIMaIbHOTO OMYyOIMKOBAHUA.

4. Hacrosimiee pemenne BBoauTcs B aAeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2020 ropa.

Ilpencenarens ceccun AJITHHCKOTO

. P. EpxkycHMoBa
PpaHoHHOIO Macanxarta Py

Cekperapbs AITHHCKOTO



paﬁOHHOFONMCHHX&Ta

Bromxker ropoaa Aira Ha 2020 rog

Kareropus
Krnacc
1 2
1
01
04
2
01
06
4

TTonkiacc

b. )KymabaeB

[Ipunoxenue K pereHuto AITHHCKOTO

paiioHHOTO Maciuxara ot 11 ceHTaops
2020 roma Ne 409

ITpunoxenne Ne 1 x perieHuto

AJNTHHCKOTO pallOHHOr0 Macauxara ot 8
staBaps 2020 roga Ne 331

HanmenoBanue
4
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

TTonoxonHsbIl HAJIOT

NuauBunyanbHbIR
MOJOXOIHEIH HaI0T

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

Jloxompl OT apeHabI
UMYIIEeCTBA,
HaXOOsIIerocs B
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIIJICHUSA

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

5
554 934,2

43127
2000

2000

41127

1 809

2928

36390

2695,2

1730

1730

965,2

965,2

509 112



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

04

DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIIa

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM

Tpaucheptsl u3
BBIIIECTOSIAX 509112
OpraHoB
rOCyIapCTBEHHOTO
yIIPaBIICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona 509 112
obsacTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

cyMma

(TBICSTY TEHTE)

IIporpamma

124

001

022

HanmeHnoBanue
5 6
II. 3aTpats! 939 093,6

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 65 673,9
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBITIOJTHAIOIINE

65 673,9

o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
roponaa
paloHHOTO

65 673,9
3HaYeHus, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATeIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

65 673.,9

KanuransabIC
pacxomsl
TrOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

O6pazoBanne 363 608



07

124
004
041
124
008
009
011

JlomkoapHOE 363 608
BOCIIUTAHUE U
oOyueHme

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

363 608
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

JomkonpHOE
BOCHUTaHUE U
obOyueHne u
opraHu3anus
MEIUIMHCKOTO
oOciry)XMBaHUA B
OpraHu3anusax
JIOIIKOJIBHOTO
BOCIIMTaHUS U
o0OyueHMs

342 872

Peanuszanus
rOCyIapCTBEHHOT
0
00pa3oBaTeILHOT
0 3akaza B

20736

JIOIIKOJIBHBIX
OpraHu3anusax
obpazoBaHus

JKunumHo-koMM
YHaJbHOE 58 811,6
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 58 811,6
MYHKTOB

Anmapar akuma

roposaa
alfOHHOTO

P 58 811,6

3HAUYCHHUS, Cella,

Mmoceska,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HacelleHHBIX 19 000
MYHKTOB

Obecmeuenue
CaHUTapUHU
HaceJEeHHBIX
MYHKTOB

2 000

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

34 811,6



12

15

124
013
045
124
048

Tpancnopr u 453 029,5
KOMMYHHUKaLUH

ABTOMOOMIIBLHBIA 453 029.5
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

453 029,5

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH

u A

aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 10 500
palioHHOTO

3HAYCHUS,

mocenka, cena,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Kanuraneueiii u

CpEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor paiioHHoro 442 529,5
3HAYCHUS U YJIHUIL
HaCeJICHHBIX

ITyHKTOB

TpauchepTs 970,6
TpanchepTs 970,6

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

970,6
3HaueHUs, celna,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Bosspar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) [EJIEBBIX
TpaHchepToB

970,6

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 370 278,5
KpPEeIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepanusM C
(MHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

[IpuoGpeTenne
buHaHCOBBIX 0
AKTHBOB



V. JHdebunur ( -162074,8
npoduuuT)
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

387 069,8

IToctynnenue

. 370 278,5
3aliMOB

BuyTpennue
01 rocynapctBennsl 370 278,5
€ 3aiiMbl

2 JHorosopa 3aiima 370 278,5

IToramenwue 0

3aliMOB

IToramenue
3aiMOB

Ucnonwszyemblie
g OCTaTKH 167913
OO IKETHBIX

CpencTB
OcraTku

01 OO IKETHBIX 167913
CpencTB
CBobOoaHBIE

1 OCTaTKH 167913

OIO)KETHBIX
CpencTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nH(opManuu Pecryonuku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



