

О внесении изменений в решение Алгинского районного маслихата от 8 января 2020 года № 331 "Об утверждении бюджета города Алга на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком

Решение Алгинского районного маслихата Актюбинской области от 11 сентября 2020 года № 409. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 18 сентября 2020 года № 7439. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 и статьей 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Алгинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Алгинского районного маслихата от 8 января 2020 года № 331 "Об утверждении бюджета города Алга на 2020-2022 годы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 6766, опубликованное 27 января 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения:

```
в пункте 1: в подпункте 1): доходы — цифры "557 436,2" заменить цифрами "554 934,2" в подпункте 2): затраты — цифры "944 506" заменить цифрами "939 093,6"; в пункте 6: абзаце третьем - цифры "8 894" заменить цифрами "8 392"; в пункте 7: абзаце четвертом - цифры "2 000" заменить цифрой "0".
```

- 2. Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Государственному учреждению "Аппарат Алгинского районного маслихата" в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области;
- 2) размещение настоящего решения на интернет ресурсе Алгинского районного маслихата после его официального опубликования.
 - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.

Б. Жумабаев

Приложение к решению Алгинского районного маслихата от 11 сентября 2020 года № 409

Приложение № 1 к решению Алгинского районного маслихата от 8 января 2020 года № 331

Бюджет города Алга на 2020 год

	Класс	Класс				
		Подкласс	Сумма (тысяч тенге)			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	554 934,2		
I			Налоговые поступления	43 127		
	01		Подоходный налог	2000		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2000		
	04		Налоги на собственность	41 127		
		1	Налоги на имущество	1 809		
		3	Земельный налог	2928		
		4	Налог на транспортные средства	36 390		
2			Неналоговые поступления	2 695,2		
	01		Доходы от государственной собственности	1 730		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1 730		
	06		Прочие неналоговые поступления	965,2		
		1	Прочие неналоговые поступления	965,2		
4			Поступления трансфертов	509 112		

02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	509 112
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	509 112

	Функциона	икциональная подгруппа				
			Администратор бюджетных программ			
			Программа		(тысяч тенге)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	939 093,6	
01				Государственны е услуги общего характера	65 673,9	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	65 673,9	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65 673,9	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65 673,9	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	0	
04				Образование	363 608	

	1			Дошкольное воспитание и обучение	363 608
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	363 608
			004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	342 872
			041	Реализация государственног о образовательног о заказа в дошкольных организациях образования	20 736
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	58 811,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	58 811,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 811,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктов	19 000
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	34 811,6

12				Транспорт и коммуникации	453 029,5
	1			Автомобильный транспорт	453 029,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	453 029,5
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, поселка, села, сельского округа	10 500
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	442 529,5
15				Трансферты	970,6
	1			Трансферты	970,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	970,6
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	970,6
				III. Чистое бюджетное кредитование	370 278,5
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0

				V. Дефицит (профицит) бюджета	- 162 074,8
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	387 069,8
	7			Поступление займов	370 278,5
		01		Внутренние государственны е займы	370 278,5
			2	Договора займа	370 278,5
16				Погашение займов	0
	1			Погашение займов	0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	16 791,3
		01		Остатки бюджетных средств	16 791,3
			1	Свободные остатки бюджетных средств	16 791,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан